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DOBRKOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 
 
 
 

  
Vážení občané, je tady čas vánoční, čas radosti, pohody a klidu. Je to také čas, kdy myslíme jeden na druhého, ale také 

na ty, kteří už nemohou být s námi. Především děti dychtivě očekávají příchod Štědrého dne, až se rozsvítí vánoční 

stromeček a navštíví je Ježíšek, který jim nadělí spoustu dárečků. 

Do tohoto krásného času jsme vstoupili i my, dospělí, rozsvícením vánočního stromku na návsi a setkáváním se 

sousedy a kamarády u adventních trhů, které obec každoročně pořádá. 

Je to také čas ohlédnout se za rokem, který se neúprosně blíží ke svému konci, rokem, kdy jsme uskutečnili řadu 

projektů, které přispěly k rozvoji naší obce. 

Zaměřili jsme se na opravu infrastruktury, a to především komunikací. Byla provedena celková rekonstrukce místní 

komunikace levého břehu potoka za budovou kulturního domu, před rodinnými domy č.16 a č.17. Náklady na tyto 

práce činily 194 000,- Kč. Dále byla provedena oprava, výměna a také osazení nových obrubníků v části obce Ulička 

pod obecním úřadem v hodnotě 538 149,- Kč. 

Řešili jsme také dosluhující stav veřejného rozhlasu. Provedli jsme celkovou rekonstrukci spočívající v demontáži 

metalových rozvodů a nefunkčních reproduktorů. Tyto byly nově nahrazeny bezdrátovými v ceně 234 521,-Kč. 

Novým rozmístěním hlásících míst bohužel vznikla „hluchá“ místa, která budou postupně odstraňována. Děkuji tímto 

za pochopení. 

Rád bych také zmínil připravované akce a investice na příští rok. 

Prioritou by mělo být zateplení budovy kulturního domu a snížení provozních nákladů především za otop. Tato akce 

byla plánována již na tento rok, ale z důvodů přeložení venkovních rozvodů telekomunikačních kabelů a kabelů 

nízkého napětí z pláště budovy, byla odložena. Bohužel dle sdělení společnosti EG.D Distribuce a.s., došlo 

k výraznému omezení investičních akcí této společnosti a s přeložkou se v nejbližších letech nepočítá. Rozhodli jsme 

se proto již déle nečekat a akci v příštím roce uskutečnit. V jarních měsících příštího roku chystáme opravu 

(revitalizaci) hřiště sportovního areálu v hodnotě 350 000,- Kč. 

Věřím, že toto naše rozhodnutí přispěje ke zkvalitnění sportovních aktivit v naší obci. Jak nám bylo sděleno vedením 

TJ Sokol Dobrkovice, tato realizace přispěje k výraznému zvýšení herní kvality našeho mužstva zaměřeného 

především na kombinační herní projev. 

I v příštím roce bychom rádi pokračovali s postupnou výměnou obrubníků v části Ulička. Další plánovanou akcí bude 

oprava pomníku padlých občanů naší obce v první světové válce. Náklady na opravu dosáhnou 215 000,- Kč. Zde 

jsme byli úspěšní s žádostí o dotaci z Ministerstva obrany ve výši 172 000,- Kč.  

Pracujeme i na řešení stavu kanalizační sítě. Byl podán podnět na zpracování první části projektové dokumentace 

týkající se technického řešení. V současné době již projektant na zadání pracuje a první podklady bychom měli mít 

k dispozici na přelomu roku.  

V příštím roce by mělo proběhnout i čištění koryta našeho potoka. Tato investice je plně hrazena firmou Lesy ČR. 
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Vážení občané, dovolte mi poděkovat všem dobrovolníkům, kteří nám pomáhají jak při akcích pořádaných obcí, tak 

při úklidu a údržbě veřejných prostranství. Vaše ochota pomáhat je pro nás neocenitelná a bez Vás bychom nedokázali 

tyto akce a údržbu realizovat. Chtěl bych poděkovat také všem zastupitelům a odbornému lesnímu hospodáři za jejich 

práci. 

V době Vánoc mají lidé k sobě blíže, chovají se k sobě ohleduplněji. Přál bych si a přeji to i Vám, aby nám všem tyto 

ušlechtilé vlastnosti vydržely po celý příští rok 2025. 

Přeji Vám všem krásné Vánoce, splnění všech přání, spoustu pohody, lásky, radosti a hlavně pevné zdraví. 

Břetislav Šuranský, starosta 

 

Strom - symbol Vánoc i života 

Smrk omorika byl na návsi vysazen letos v polovině října. 

Byl nám doporučen okrasnou školkou Zářičí, protože má 

rád slunná místa a snáší i méně humózní půdu. Byl dodán i 

s balem, 

celý vážil 

několik set 

kilogramů. 

Za pomoci 

techniky 

byl zasazen 

a věříme, že 

nám bude 

dělat 

v budoucnu 

ikonu 

Vánoc. 

Náklady na pořízení ve výši 5000 Kč byly darem od pana Martina 

Dvořáka, kterému tímto děkujeme. 

A poděkování patří také panu Lukáši Heisigovi za darovaný strom, 

který přes letošní Vánoce majestátně dominuje naší návsi.      

 

 

Opravy komunikací se neobejdou bez omezení 

V průběhu roku jsme byli chtě nechtě vtaženi do komplikací, které s sebou nesou 

opravy komunikací.  

Nejméně jste zřejmě zaznamenali práce na opravě komunikace před domem 

čp. 16, která je koncovou cestou. Po předcházející sněhové nadílce a komplikacích 

s údržbou poškozené komunikace se dostala oprava na řadu hned v dubnu. V této 

části obce se připravuje v příštím roce oprava železného mostku.   

O poznání více jste jistě vnímali výměnu obrub v Uličce pod obecním úřadem. 

Samotnou opravu provázela částečná uzavírka komunikace, úsek byl řízen 

semaforem s ohledem na nepřehlednost situace v této zatáčce. Osazení obrubami 

v tomto místě bylo již nutné, protože břeh pod budovou úřadu neměl oporu a 

hrozilo utržení břehu a poškození chodníku. Opravu realizovala firma Antonín 

Pavelka, s.r.o., která ve výběrovém řízení předložila o 61 tis. Kč nižší cenu oproti 

druhé předložené nabídce.   

Ve dvou etapách se realizovala oprava komunikace od hranice okresu po družstvo 

ve Velkém Ořechově. Opravovaný úsek půlil křižovatku „U Svatého“ nad obcí, 

což, jak se zjistilo v průběhu prací, znemožnilo v době pokládky živičného 

povrchu stočení autobusu, aby mohl odbočit k nám do obce. Odvoláním proti 

rozhodnutí druhé etapy jsme se snažili dobu, kdy nebylo možné zastávky v obci obsloužit, zkrátit na minimum. Jsme 

si vědomi, že to nebyla příjemná situace a jsme rádi, že jsme se s ní vypořádali.  

 

Zastávky na znamení a dražší jízdné 

Od poloviny prosince došlo ke změnám v autobusové dopravě. Již je nutné, pokud chce cestující z vozidla vystoupit, 

zmáčknout před zastávkou tlačítko STOP, kterým dá najevo řidiči svůj úmysl. Cestujícímu, který chce nastoupit, stačí, 

pokud stojí na zastávce, řidič tak musí zastavit. Nástupní sazba se pro jednotlivé jízdné zvýšila o 4 Kč na současných 

15 Kč. Změnila se i cena za zlevněnou jízdenku. Držitelé průkazů ZTP jezdí nově zdarma.  

Pro cestující svým vozem je dobrou zprávou, že na parkovišti Březnická ve Zlíně začal platit nový ceník s celodenním 

parkovným 50 Kč. Naopak na parkovišti pod Velkým kinem je bezplatné parkování zkráceno na první půl hodinu.  



SLOVO KNĚZE 

 
Milí čtenáři, 

Vánoce se kvapně blíží a většina z nás má velký shon, aby bylo vše dobře připravené na Vánoce. Protože o Vánocích 

chceme přeci zakusit onu rodinnou atmosféru pohody, klidu a pokoje. Co myslíte, opravdu dobře prožité Vánoce nám 

zaručí vygruntovaný dům, množství jídla, dárků…? Je pro nás advent přípravou věcí nebo spíše nám jde o to, abychom 

připravili své vztahy, aby nám spolu bylo dobře. Ale jak na to? Třeba tím, že z nich odstraníme to, co nám je kazí, jako 

je sobectví, zaměřenost na vlastní klid, aby vše bylo, tak jak chceme my a ti ostatní mě k tomu musí být nápomocni a 

naopak přidali do nich více času pro své bližní a stávali se pro druhé více přívětivějšími, jednoduše řečeno, ukazovali 

všem lidem to lepší ze sebe.  

Možná nás může inspirovat i tento příběh: V jednom městečku žili sirotci. Proslechlo se, že do městečka přijede pan 

král a chce si siroty adoptovat. Dospělí dětem radili: „Na krále musíte udělat dojem. Na hradě s ním mohou žít jenom 

ti, kteří pro něj mají nějaký velký dar.“ Nejstarší sestra ráda malovala, rozhodla se, že králi namaluje překrásný obraz. 

Druhý ze sourozenců začal vyřezávat dárek ze dřeva, další trénoval zpěv, čtvrtý tanec. Nejmladší sestřička ať si lámala 

hlavu, jak chtěla, nevymyslela nic, čím by se králi předvedla. Prosila, škemrala u svých sourozenců, aby ji něco naučili. 

Ti ji ale odbyli, ať je nezdržuje. Mají přece plné ruce práce. A tak si malá holčička sedla venku u cesty a bylo jí smutno. 

Na oslíku jel kolem obyčejný, unavený pán. Zastavil se u holčičky. Pomohla mu sesednout z osla, přinesla mu sklenici 

vody. Když po čase cizinec z města odjížděl, zajímala se, jak pořídil. Dozvěděla se, že ty, které hledal, v městečku sice 

potkal, ale neměli na něho čas. Jeden maloval, druhý vyřezával, třetí zpíval, čtvrtý tancoval. Holčička vykulila oči. 

Najednou jí došlo, kdo ten muž je. Nabídl jí, aby s ním odjela na jeho zámek. Ona nabídku ráda přijala. „A co bude 

s mými sourozenci?“ zajímala se. Král jí odpověděl: „Já se za čas vrátím, a třeba pak už na mne budou mít čas.“ 

Adventní doba nás vybízí „Bděte!“ Co to znamená? Nespat? Jistě ne. Chce nás upozornit, abychom se s Pánem Bohem 

ani s našimi bližními neminuli, tak jako děti v příběhu s králem. Přihodilo se jim to velmi jednoduše, dokonce bez zlého 

úmyslu. Způsobily to představy o králi. Mylné představy. Král netoužil, aby se mu někdo předváděl, ale aby měl pro 

něho čas být s ním a podal mu pomocnou ruku. Můžeme si klást otázky: Nejsem zaujat svou prací (i když mne baví a 

je bohumilá!) tak, že zanedbávám svoji rodinu? Nebo dokonce zanedbávám sama sebe, takže jsem nevrlá k ostatním? 

Popřemýšlejme si. 

Ještě nějaké to zamyšlení k přicházejícím Vánocům z pohledu těch, kteří slaví narození Krista Ježíše. Co nám říkají 

pravé křesťanské svátky vánoční? Co po nás chtějí? Dnes se říká, že to jsou svátky rodinné. Ale to je málo, i když je to 

krásné a milé, když aspoň o svátcích žije celá rodina v pokoji, pohodě a šťastně, ano i u plného vánočního stolu. 

Co si ale dnes už mnozí neuvědomují je, že Vánoce jsou svátky, které nám otevřely nebe, či chcete-li cestu do věčnosti 

ve společenství s Bohem a lidmi. Říká se: Tělo do hrobu, duše k Bohu. Ale ta dvě druhá slova (duše k Bohu) byla svým 

původním naplněním porušena. Hříchem našich prarodičů v ráji jsme totiž ztratili nebe. Zatím se nedá plně pochopit, 

co pro nás a pro svět znamená narození Ježíška. Až toto betlémské Dítě dospěje v muže, rozvine své životní poslání, 

řekne, co je vykoupení, spása v plnosti života. Řekne nám, co člověk je a co svět vůbec potřebuje. Bude to v několika 

slovech: „Miluj Boha nade všecko a bližního jako sebe samého!“ Jinými slovy: Člověče, starej se o zemi, svou rodinu, 

majetek, ale nezapomínej při tom, že na zemi jsi jen dočasně, že země je jen takovou noclehárnou, že ty jsi stvořen pro 

věčné společenství se samým Bohem v jeho království radosti! A smrt, které se tolik děsíme, je pro spravedlivé, kteří 

svůj život utvářejí ve víře v Boha a v lásce k lidem, takovým zlatým klíčem, chcete-li druhým narozením, jenž nám 

otevírá bránu věčné blaženosti. 

Dnes vládne všude ve světě velká snaha po vzdělání, snaha obsáhnout co nejvíce poznatků o světě, člověku a veškerém 

dění na Zemi. A je to správné. Ale ani při největší inteligenci a nejlepší snaze toho člověk moc vědět nemůže. Objeví 

jedno tajemství, ale deset nových se přitom před něj postaví. A přece by se člověk měl vážně zamýšlet aspoň nad 

základními otázkami života: Kdo jsem? Proč žiji? Jaký má smysl můj život, veškerá práce, radosti, bolesti...? A také co 

bude po mé smrti? Ale lidé si většinou tyto otázky nekladou. Neklást si je a nehledat na ně rozumnou odpověď znamená 

podobat se člověku, který stojí na nádraží a na otázku přítele: „Kam cestuješ?“ odpoví: „Nevím.“ A přítel pokračuje: 

„Do kterého vlaku nastupuješ?“ „Nevím.“ „V kolik tedy odjíždíš?“ „Nevím.“ „A vrátíš se vůbec domů?“ „Nevím.“ - 

Co bychom si o takovém turistovi, cestovateli pomysleli? Asi to, že patří na psychiatrii. 

Nejenže si moudrý, rozvážný člověk ony rozumné otázky o životě a jeho smyslu klade, ale on na ně hledá i rozumnou 

odpověď. A tu mu dal už před dvěma tisíci roky Ježíš Kristus svým životem a svým učením, jak je to zachováno v jeho 

evangeliu.  

A tak milí čtenáři, Betlémem by se měla stát každá naše křesťanská rodina, která je naplněna vzájemnou láskou. Všichni 

její členové by měli mít ducha lásky a zbožnosti nejen během vánočních svátků, ale i ve všedních dnech života. I naše 

farnost, obec by se měla stát Betlémem. 

Vzájemná láska mezi věřícími, ochota vzájemně a nezištně si pomáhat, touha žít v přátelství, mít křesťanského ducha, 

jsou předpokladem, že i farnost se může stát živým Betlémem. Živým Betlémem se může stát i každý člověk. Neboť 

každý, kdo šíří lásku v zaměstnání, ve škole, na každé společenské události, kdo se nestydí vyznávat svou víru, stává se 

Betlémem tam, kde se právě nachází.  

Za několik dní papírový Betlém složíme, figurky dáme do krabice a schováme je na rok do skříně, aby nám nezavazely. 

Já vám všem přeji, aby nikdo z vás neodstranil betlémského ducha ze své rodiny, ze svého srdce, z naší farnosti. 

Váš farář, P. Tomáš Strogan 

Zároveň si vás touto cestou dovolujeme pozvat na farní ples, který se bude konat 18. ledna 2025.  



Čištění potoka se posouvá na příští rok 

Z oznámení správce potoka Holomňa, kterým jsou Lesy České republiky, s.p., vyplynulo, že z důvodu zjištění chyby 

v rozpočtu plánovaného odstraňování sedimentů z koryta vodního toku bylo navrženo přesunutí této akce do plánu na 

rok 2025. Jakmile bude projektantem rozpočet aktualizován, dojde k vypsání nového řízení na zhotovitele stavby.  

Upozorňují, že jak vyplývá z požadavků v koordinovaném závazném stanovisku Odboru životního prostředí Magistrátu 

města Zlín, termín realizace odstranění sedimentu musí být v souladu se zákonem 

v době mimo období rozmnožování, vývoje a 

hibernace obojživelníků, tj. v období od 1. srpna do 31. 

října. Dále termín realizace odstranění zapojeného 

porostu dřevin rostoucích v průtočném profilu koryta 

toku musí proběhnout v období vegetačního klidu, tj. 

v období od 1. října do 15. března.  

A u potoka se ještě zastavíme. Zářiové povodně nás 

naštěstí nezasáhly, zhoršenou situaci pocítily až po 

toku následující Pašovice a Prakšice. Obě obce mají 

v rámci pozemkových úprav vybudovány rybníky jako 

protipovodňová opatření, přesto z domu to bylo lepší 

lodičkou.  

Očekávané čištění bude jistě pro potok přínosné. V obci se řešila pouze situace 

výusti z Nové ulice, která vtéká do Holomně mezi domy č. 34 a 66. Ta byla 

zbavena nánosu a co nejdříve budou zpevněny břehy.   

 

 

Z událostí z úřadu, co stojí za zmínku 

 

✓ V lednu se pravomocným rozhodnutím soudu stala obec veřejným opatrovníkem. 

✓ V únoru bylo dokončeno měření kvality ovzduší 15 obcí a měst Zlínského kraje, výsledky naší obce jsou průměrné. 

✓ Pro Jednotku SDH pořízeny zásahové obleky za 122 tis. Kč s vyřízenou dotací ze Zlínského kraje ve výši 85 tis. Kč. 

✓ Na základě žádosti doručeno rozhodnutí o přidělení dotace z Ministerstva obrany na opravu pomníku padlým 

v I. světové válce, která se bude realizovat v roce 2025. 

✓ Pro potřeby při pořádání venkovních akcí pořízeny tři nůžkové stany za 44 tis. Kč. 

✓ Bezdrátový rozhlas se rozšířil o 12 hlásičů se dvěma až třemi reproduktory. Záruční doba je 3 roky, na tlakové 

reproduktory 7 let, servisní oprava je po tuto dobu provedena v rámci záruky. Upozorněte na potíže proto vždy co 

nejdříve. Životnost baterií je uváděna na až 8 let. Rozmístění jednotlivých hlásících hnízd nemohlo být ve stejné 

linii jako byl drátový rozhlas s ohledem na technické požadavky bezdrátového rozhlasu.  

✓ Nevyužité rozpočtové prostředky na zateplení budovy KD ve výši 2 mil. Kč byly dočasně uloženy na termínovém 

vkladu, úrok po zdanění za půl roku byl 44 tis. Kč.  

✓ Na základě stížností občanů na hlučnost krmného vozu podán podnět k prošetření na Krajskou hygienickou stanici. 

Hladina akustického tlaku se vyhodnocuje po celou denní a noční dobu. Měření nelze vtáhnout k jednotlivým typům 

vozidel. S ohledem na četnost průjezdů traktoru a s ohledem na dopravní význam komunikace, která slouží 

k dopravní obslužnosti obce, nelze překročení hygienických limitů z dopravy očekávat. 

✓ Fotbalistům byl poskytnut dar ve výši 49 tis Kč na činnost, z toho bylo 25 tis. odměna za uspořádaný sběr železa.  

✓ Do sociálního zařízení kulturního domu pořízeny vysoušeče rukou za 31 tis. Kč. 

✓ V rámci kontroly hospodaření v lese proběhlo místní šetření záboru lesní půdy, očekáváme písemné vyjádření 

s výzvou k nápravě.  

✓ Proběhla kontrola Krajského úřadu nad dodržování zákona vztahujícím se k provozované kanalizaci pro veřejnou 

potřebu. Ze zjištění vyplynula potřeba rozšířit Plán kontrol míry znečištění o vzorky z výusti z Nové ulice. Dále 

jsme byli upozorněni na nízkou výši vybíraného poplatku za stočné, která nepokrývá roční náklady a může být 

považována za diskriminační vůči těm, kteří musí vzorkovat své výusti sami.  

✓ Od 1. ledna 2025 nabývají účinnosti tři nové obecně závazné vyhlášky, které byly zveřejněny na 

https://sbirkapp.gov.cz/ Zvláště upozorňujeme na vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, která stanoví, že poplatek bude činit 700 Kč za osobu nebo nemovitost, kde není hlášena trvalým 

pobytem žádná osoba. 

 

DO KNIHOVNY HLEDÁME NOVOU KNIHOVNICI/KNIHOVNÍKA. 

POKUD MÁTE RÁDI KNIHY, JSTE OCHOTNI UDĚLAT KNIHOVNĚ 

DOBRÉ JMÉNO A PROPAGACI, JSTE TO VY, KOHO HLEDÁME. 

Co nejdříve se přihlaste na obecním úřadě. 

https://sbirkapp.gov.cz/


Volební dění aneb občané promluvili 

 

Rok 2024 byl pro naši obec volebně velmi živý, hlasovalo se nejen do Evropského parlamentu, ale také do krajského 

zastupitelstva a Senátu. 

V letošních květnových evropských volbách zaznamenalo hnutí ANO v naší obci silnou podporu, což odpovídá 

celorepublikovému výsledku. Ovšem zájem se o evropskou politiku oproti přechozím volbám v naší obci zdvojnásobil. 

Účast ve volbách do Evropského parlamentu činila téměř 40 %.    

Sídlo Evropského parlamentu se nachází ve francouzském městě Štrasburk, kde se konají jeho plenární zasedání. Česká 

republika je členem Evropského parlamentu od roku 2004 a zastupuje ji 21 poslanců.  

Krajské volby přitáhly velkou pozornost především kvůli místním tématům jako je doprava, zdravotní péče a podpora 

venkovských oblastí. Svoji vůli projevilo 37,8 % voličů. Stranu K21 Zlínský kraj 21. století, jejímž lídrem byl Jiří 

Čunek, podpořilo 26 voličů. Se ztrátou pouhého jednoho hlasu skočilo ANO, vedené staronovým hejtmanem Radimem 

Holišem. 11 hlasů obdrželi Starostové pro Zl. kraj s podporou TOP 09 a ZVUK 12.  

Závěr září byl ve znamení voleb také do Senátu. V letošním roce se volila třetina senátorů, přičemž jeden měl vzejít 

také z výsledku voleb v našem okrsku č. 80. V prvním kole se o hlas ucházelo 6 kandidátů, mezi kterými byla také 

někdejší obyvatelka Dobrkovic, současná vedoucí Stavebního úřadu v Uherském Brodě, Barbora Fojtáchová nebo 

hudebník známý nám z místních akcí Zbyněk Ziggy Horváth. Protože nebyl v prvním kole nadpoloviční většinou hlasů 

zvolen žádný senátor, pokračovaly volby druhým kolem s kandidáty, kteří získali nejvíce hlasů. Jedním z nich byl Patrik 

Kunčar, který se těšil v předchozích dvou volebních obdobích velké podpoře nejen našich občanů, se postavil proti 

Oldřichu Hájkovi ze Zlína. Snad proto, že občanům nebyl proti mysli ani jeden z volených kandidátů, nedosáhla volební 

účast ani 18 %. V Dobrkovicích získal většinových 24 hlasů P. Kunčar. Oldřichu Hájkovi se od nás počítalo 12 hlasů, 

které mu také pomohly k tomu, že byl zvolen pro příštích šest let senátorem našeho volebního obvodu.  

  

 

Komplexní pozemkové úpravy v Dobrkovicích 

 

30. ledna letošního roku bylo zahájeno řízení o komplexních pozemkových úpravách, jejichž smyslem je ve veřejném 

zájmu pozemky prostorově a funkčně uspořádat, scelit nebo dělit a zabezpečit přístupnost, využít pozemky a vyrovnat 

jejich pozemky tak, aby vytvořily podmínky pro racionální hospodaření vlastníků půdy. Upozorňujeme, že se 

pozemkové úpravy nebudou týkat všech občanů Dobrkovic, ale pouze vlastníků pozemků, především zemědělských. 

V současné době probíhá příprava pro zahájení geodetických a projekčních prací. Zhotovitelem pozemkových úprav 

bude na základě výběrového řízení společnost GEOCENTRUM, spol. s r.o. a společnost Geo C+ s.r.o.  

Na přelomu března a dubna 2025 se budou v naší obci pohybovat geodeti, kteří budou označovat zaměřené body. Jejich 

práci by pomohlo, kdybyste pomocné kolíky, které budou v terénu umístěny pouze dočasně, neodstraňovali. Jste 

oprávněni požádat o předložení oprávnění vstupu na pozemek těchto pracovníků. Samotná pověření zajišťuje 

pozemkový úřad a zároveň jsou zveřejněna na našich úředních deskách.  

Všechny informace týkající se pozemkových úprav budou vlastníkům prezentovány na úvodním jednání, které proběhne 

koncem jara 2025. Na toto jednání budou dotčení vlastníci pozváni doporučeným dopisem a následně budeme všichni 

seznámeni se zápisem z tohoto jednání. Na jednání bude mimo jiné volen sbor zástupců vlastníků pozemků, který 

nebude nijak rozhodovat o vlastnictví ostatních účastníků, bude spíše prostředníkem mezi vlastníky pozemků a zástupci 

zpracovatele a pozemkového úřadu.  

Dalším krokem bude zjišťování hranic obvodu komplexních pozemkových úprav. To se uskuteční pravděpodobně od 

konce léta 2025. V terénu se vyznačí hranice pozemků, které se dotýkají stanoveného obvodu pozemkových úprav. 

Dotčení vlastníci budou k zjišťování hranic přizváni.  

Takový je základní nástin dění příštího roku v souvislosti 

s pozemkovými úpravami, pokud nedojde k závažnějším 

komplikacím, trvá celé řízení zhruba čtyři roky. Finální tečkou je pak 

samotná realizace. Ovšem k té vede ještě dlouhá cesta. Aktuální 

informace budeme poskytovat také prostřednictvím webových stránek 

obce.  

 

A úpravy pozemku trochu z jiného soudku. Jak již bylo zmíněno, hřiště 

se dočká renovace hrací plochy. Po posledním odehraném zápase vzaly 

branky za své a po hřišti se proháněl traktor. Všichni byli překvapeni, 

jak kvalitní zemina se vynořila. Začalo se licitovat, jestli se nebudou 

kopat příští rok spíše zemáky. Ale nebojte, fotbal bude. Předtím se 

ovšem plocha zniveluje, zapracuje se písek a založí se nový trávník.   



FOTBAL V DOBRKOVICÍCH SE V PŘÍŠTÍM ROCE HRÁT NEBUDE!!! 

Ano, po 63 letech jsme ve spolupráci s obcí nechali zničit trávník na hřišti…. Nebojte se, není to konec. Je to plánovaná 
akce s výsledkem nového rovného travnatého povrchu. Rekonstrukce by se měla zvládnout za půl roku, a tak je v plánu, 
že na nové hřiště bychom měli vyběhnout opět začátkem příští sezóny v srpnu 2025. Po dobu rekonstrukce jsme se 
dohodli s Biskupicemi, že naše „domácí“ zápasy odehrajeme u nich na hřišti. Jedná se o 6 zápasů jarní části. Biskupice 
nás podpoří a kromě přípravy hřiště, budou připravovat i občerstvení pro naše fanoušky. A právě Vy, fanoušci, tak 

projdete zkouškou odhodlanosti. Věřím 
však, že důstojně obstojíte, najdete si 
cestu přes kopec a budete tak 12tým 
hráčem na hřišti. 
Pokud jde o hodnocení fotbalového roku 
2024 v Dobrkovicích, tak jak to ve sportu 
bývá, i když neuděláte nic špatně, přece 
jen se výsledky nemusí dostavit a pro 
hodnocení podzimní části by se spíše 
hodila hláška z filmu Marečku, podejte mi 
pero: „Výsledky zápasů nebyly takové, 
jaké jsme si představovali, ovšem, a to 
nesmíme přehlížet a tady bych 
nesouhlasil, byly zde i důležité remízy…“  
a tak bych mohl pokračovat…  

Spíše bych však tímto poděkoval klukům za bojovnost v barvách Dobrkovic a fanouškům za jejich vděčnou podporu.  
Hezké Vánoce všem fotbalovým fanouškům.         Petr Lukašík 
 

Rok 2024 u hasičů 

První akcí letošního roku byla v lednu příprava okrskové Výroční valné hromady. V sále kulturního domu jsme přivítali 
zástupce všech sborů našeho okrsku, na programu bylo hodnocení uplynulého roku, okrskové soutěže a taktického 
cvičení u nás i příprava plánu práce okrsku pro další období. 
V únoru jsme se podíleli na přípravě karnevalu pro děti, uspořádali masopustní obchůzku a již tradiční ples. 
O Bílé sobotě stáli naši členové spolu s bratry z okolních sborů stráž u Božího hrobu v kostele sv. Václava na Velkém 
Ořechově. 
Na začátku května jsme připravili tradiční stavění máje a na konci měsíce kácení s hudebním doprovodem. 
O pouti po mši svaté požehnal P. Hráček nové hasičské auto a odpoledne jsme pomáhali s přepravou na růženec 
u sv. Františka. 
Na konci června se naše družstvo mužů zúčastnilo taktického cvičení v Hřivínově Újezdě. 
V jarních měsících při přípravě žákovských družstev na pohárové soutěže se vyzkoušely nové nástřikové cvičné terče, 

které pro tyto účely vyrobil Adam Důbrava. 
 
V červnu jsme s družstvem mladších žáků vyrazili na 
pohárovou soutěž na Provodov a noční pohárovou 
soutěž do Ludkovic, odkud jsme si přivezli pohár za 
třetí místo. 
Na začátku září jsme se zúčastnili ještě další žákovské 
pohárové soutěže v Ludkovicích. Bohužel nám 
dodavatel nestihl dodat nové dresy včas, abychom je 
na pohárovce vyzkoušeli. 
V pátek 22. listopadu jsme na Výroční valné hromadě 
zhodnotili uplynulý rok a naplánovali akce pro rok 
příští. 
Poslední akcí letošního roku byla pomoc při přípravě 
rozsvěcování vánočního stromu, které proběhlo 
v sobotu 30. listopadu. 

Děkujeme obecnímu úřadu za podporu a spolupráci a také všem sponzorům za příspěvky na dresy pro družstva žáků. 
Přejeme všem klidné svátky, pevné zdraví v novém roce a současně všechny zveme na hasičský ples, který 
připravujeme na sobotu 22. února 2025 i do průvodu při masopustní obchůzce v sobotu 1. března nebo v květnu pod 
májku.                                  Mirka Juříková 



Tradiční koledování 

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí 

v České republice a zároveň je takovou tečkou za vánoční 

dobou. Také letos 6.ledna navštívili s novými vedoucími 

dvě skupinky koledníků naše domovy, zazvonili, zazpívali 

koledu o Třech králích a nabídli vám možnost přispět do 

sbírky. Děkujeme za štědrost vyčíslenou na 19 187 Kč.  

A mějte na paměti, že pokud se vy nebo někdo ve vašem 

okolí ocitne v tísni, může se s důvěrou na Charitu Zlín 

obrátit s žádostí o pomoc, ať už v tělesné, duševní nebo 

sociální nouzi.  

 

Plesová sezóna  

Masopustní veselí zahájil dětský karneval s váženým 

hostem, kterým nebyl nikdo jiný než klaun Brdík. 

Záplava nápaditých masek a kostýmů prostor místního sálu dekorovaly a dodaly tu 

správnou atmosféru. Zábavné soutěžní disciplíny prolínal tanec a rejdění masek. A 

v příštím roce nás dětským karnevalem provede 25.1.2025 Anetka Janovská, která 

přiveze svoji show Vzhůru do oblak. 

 

Tradiční hasičský ples si s pořadateli trochu pohrával. Původně plánovaný termín 

musel být přesunut, protože členy našeho nejoblíbenějšího hudební dua „Poláci na 

útěku“ přeplatily nemoci a bohužel jejich argumenty byly silnější, ale co hůře i 

zdlouhavější. Hudebně tedy nakonec plesem provedl hudebník a zároveň již 

zmíněný kandidát do Senátu Zbyněk „Ziggy“ Horváth. Nicméně toto setkání je 

veskrze sousedské, všichni jsme se přizpůsobili a večer si jako každý rok příjemně 

prožili. 

 

Naši milí občané a občanky, berte všeci na vědomí, že 

slavíme fašanky  

Počůvajte všeci ludé, co sa dneskaj konat bude. 

Budů chodit babkovníci po cestě aj po silnici,  

ať sa každý na dědině uvítat nás chystá, 

šak je jenom raz do roka konec masopusta.  

 

Svátky jara 

Velikonoční dění zahájilo jak jinak než klepání nahrazující 

postrádané vyzvánění zvonů. Je to velký úkol, a proto si vážíme 

všech, kteří se zapojili. Někteří už zde tak úplně nebydlí, a to je 

na místě ocenit i rodiče za zajištění dopravy i za přesvědčovací 

schopnosti. Nemyslete si, takové třídenní klepání je úkol 

nelehký a fyzicky náročný. Účast na všech obchůzkách nasčítala 48 739 kroků, tedy přes 30 nachozených kilometrů! 

…a pak, že jsou Dobrkovice malé… 

Čestnou stráž 

u Božího hrobu 

v kostele ve 

Velkém Ořechově 

zajistili naši 

hasiči a oslavy 

největších 

křesťanských 

svátků zakončila 

mše v místní 

kapli 

o Velikonočním 

pondělí. 



Májové slavnosti zajistili hasiči 

O stavění i kácení máje se postarali hasiči, při akci k tanci i poslechu 

zahráli Poláci na útěku.  

A konec května a pouťovou neděli měli v režii opět hasiči. Závěrem 

slavnostní mše, kterou celebroval P. Antonín Hráček, působící zde 

před 25 lety, byl požehnán nový hasičský dopravní automobil. Po 

slavnostním obědě byla možnost nechat se vyvézt na pobožnost 

k „Františkovi“ hasičským transitem. Celé odpoledne byly na točně 

k dispozici pro děti skákací hrady. A večer? No jak jinak než finále 

hokejového šampionátu! Mistřííí! To vám byl ale den, přátelé! 

 

  

 

Když krajinu halí plášť svatého Martina 

Znáte to, ani není tolik hodin jako už je opět tma. Tak proč tento čas nevyužít k procházce třeba s lampionem, nezahřát 

se čajem a nepokochat se rozzářenou oblohou?  

A že Martin nepřijel na bílém koni vůbec nevadilo. Svoji bílou nadílku poslal o 11 dnů později a asi to ani sám 

neplánoval, ale školáčky druhý den potěšil. Noční počasí totiž způsobilo 

potíže s dodávkou elektřiny do školy i školky, tak mohly děti poletovat po 

venku jakoby se nechumelilo a plnou hlavu mělo jen ředitelství.  

 

Nastala doba adventní, čas předvánoční 

Společně jsme rozsvítili první svíčku adventního věnce. Jsme rádi, že jste 

přijali pozvání na toto již tradiční setkání. Jsme si vědomi, že podobných 

příležitostí je v dnešní uspěchané době čím dál méně, o to víc potěší, že si 

čas najdete a přijdete pozdravit ty, které jste možná potkali naposled právě 

tady.  

Pro tuto příležitost byly pořízeny nové párty stany, které zastřešily prostor 

prodejcům i nakupujícím a vánoční strom ozdobily dva nové světelné 

řetězy.  

V předvečer svého svátku provedl Mikuláš obcí své pomocníky – anděle i čerty. Byl spokojen, říkal, že berlu ani pro 

příští rok neodloží, že je třeba zase přijít, protože někteří trochu zlobí a jiní jsou takoví dřevění.  



 

ZŠ Velký Ořechov 

V tomto školním roce navštěvuje Základní školu Velký Ořechov 

celkem 184 žáků, z toho 19 žáků z Dobrkovic.  

Ve škole pracuje 13 pedagogů, 2 vychovatelky školní družiny, 

6 asistentek pedagoga, speciální pedagožka, školní psycholožka, 

školní asistent a 3 správní zaměstnanci. 

Ve spolupráci se zřizovatelem se snažíme pro naše žáky stále 

zlepšovat školní prostředí. V průběhu prázdnin proběhla výměna 

podlah ve dvou třídách, výměna svítidel ve všech prostorách a byl 

zakoupen do tříd nový nábytek. Byla také zrekonstruována sborovna 

pro paní učitelky. V současné chvíli jsme zahájili celkovou 

rekonstrukci přírodovědné učebny pro výuku chemie, fyziky a 

přírodopisu včetně přípravny a kabinetu.  

Jednou ze současných priorit ve vzdělávání je rozvoj a podpora 

pohybových dovedností u žáků. Proto jsme se také zapojili do evropské výzvy European School Sport Day a 

zorganizovali školní sportovní den, účastníme se školní ligy v miniházené ve spolupráci s  Handball clubem Zlín, 

florbalového pohárového projektu ČEPS Cup, fotbalového Mc Donald´s Cupu, plníme úkoly v Odznaku všestrannosti 

a běháme T-Mobile olympijský běh. Zapojili jsme se do projektu Rozhýbej to ve škole organizovanou Státním 

zdravotnickým ústavem. Pod záštitou Asociace školních sportovních klubů realizujeme projekt ve školní družině 

s názvem Sportuj ve škole. V rámci volnočasových aktivit nabízíme florbal, gymnastiku, sportovní hry a taneční 

kroužek. I letos organizujeme lyžařský výcvikový kurz a výuku plavání. Hodiny tělesné výchovy obohacujeme 

přítomností sportovních trenérů, spolupracujeme s Atletickým 

klubem ve Zlíně, hokejistou Petrem Čajánkem a se zástupci 

Fotbalové asociace České republiky.  

Nadále podporujeme výuku cizích jazyků, vyrazili jsme do 

Londýna, do předvánoční Vídně, v rámci klubu anglického 

jazyka probíhají online lekce s rodilým mluvčím, dopisujeme si 

se žáky ze švédské partnerské školy a se slovenskou školou 

v Radošině pracujeme na projektu Záložka do knihy spojuje 

školy. 

 

12. ledna pořádáme bruslení na zimním stadionu v Uherském 

Brodě, 15. února první školní ples v Dobrkovicích. Jste zváni! 

Za pedagogy a žáky vám přeji, ať se vám v novém roce dobře 

daří.             Jitka Lišková 
 

 

ZO ČSV Velký Ořechov 

Spolek včelařů sdružuje obce Velký Ořechov, Dobrkovice a Kelníky. 

V roce 2024 měl spolek 21 aktivních včelařů s 398 včelstvy. Z Velkého Ořechova je 13 včelařů / 184 včelstev, z Kelníků 

5 včelařů / 66 včelstev a z Dobrkovic 3 včelaři / 48 včelstev. 

Rok 2024 byl pro naši organizaci dobrým rokem pro získání medu. Tento rok jsme vytáčeli jak květový, lipový, tak i 

smíšený med. Jen nás potrápila vlhkost lipového medu, kdy med měl stále vyšší procento vody a museli jsme dávat 

pozor, aby nám med po vytočení nezačal kvasit. Na podzim se začaly objevovat úhyny včelstev, což bohužel potvrdily 

i jiné organizace. Kdo se o včelky po medobraní a při podzimním léčení nedostatečně staral, ten může na jaře nebo už 

teď v zimě být nemile překvapen, že má úly prázdné. Bohužel se stává, že i ten, kdo se o včelky vzorně stará, tak může 

mít ztráty. Silná včelstva se nakazí nemocemi z jiných slabších včelstev, kterým vyloupí úl a bohužel si nemoci donesou 

do úlu a i na včelnici. Je proto důležité, aby včelaři léčili včelstva ve stejné době a tím zamezí šíření nemocí po okolí.                                      

 

Co je to varroáza? Roztoči, kteří se množí a žijí na zavíčkovaném plodu, přes zimu přežívají na včelách. Je to nepůvodní 

parazit – včela medonosná proti němu zatím nemá vybudovaný dostatečně silný obranný mechanismus. Bez léčby 

včelstva rychle hynou. V říjnu a listopadu probíhá hlavní část podzimní léčby - za teplého počasí fumigací (kouřem), za 

chladného aerosolem (mlhou). Po zaléčení kleštík padá na podložku v úle a včelař podle spadu pozná, jak je včelstvo 

napadeno varroázou. Toto léčení se aplikuje 3x. Po posledním léčení by měl být spad minimální. Bohužel, ale jak jsou 

některá včelstva už více napadena kleštíkem, ani léčení už nepomůže a včelstvo slábne a umírá.  

 

Přeji hodně zdraví všem po celý rok se sklenicí medu na stole.                    Iveta Chmelová 



 

MŠ Velký Ořechov 

Mateřská škola ve Velkém Ořechově je trojtřídní, má kapacitu 76 dětí starších tří let. 

Děti jsou do tříd rozděleny podle věku. Do Berušek chodí děti převážně ve věku do čtyř let, 

do třídy Broučků jsou zařazeny děti čtyř až pětileté a ke Včelkám pak děti s povinným 

předškolním vzděláváním, před nástupem do základní školy. Všechny učitelky mají 

požadovanou kvalifikaci, z toho 5 učitelek má dokončené vysokoškolské vzdělání 

v bakalářském nebo magisterském programu s aprobací předškolní nebo speciální pedagogika. 

Ve třídách pracuje školní asistentka a asistentka pedagoga pro děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Dvě učitelky působí v rámci MŠ jako logopedické preventistky. Součástí školy je 

školní jídelna s kapacitou 260 obědů denně. Stravují se zde děti MŠ, žáci základní školy, 

zaměstnanci škol a cizí strávníci. Celkem má školka 16 zaměstnanců. 

V rámci školního vzdělávacího programu se pravidelně koná řada 

aktivit, například podzimní slavnost s lampionovým průvodem, 

Mikulášská nadílka, vánoční besídka pro rodiny dětí, školkový 

karneval, naše paní učitelky zajišťují program i pro veřejný 

hasičský dětský karneval. Předškoláci navštíví vyučování v I. 

třídě základní školy, aby měli představu, co je po prázdninách ve 

škole čeká, podívají se do školní družiny. Společně s prvňáky 

podnikají např. společnou vycházku kolem ořechovské přehrady. 

Rodiče předškoláků jsou zváni na ukázku vzdělávací činnosti, 

ředitelka pravidelně seznamuje rodiče s problematikou školní 

zralosti. Úzce spolupracujeme se Základní školou Velký 

Ořechov, s místními organizacemi a s naším zřizovatelem – Obcí 

Velký Ořechov. Recitujeme s dětmi na vítání občánků, setkání se 

seniory a dalších akcích. Navštěvujeme místní knihovnu. 

Vystupujeme na krajské přehlídce mateřských škol Zlínský škrpálek v Kongresovém centru Zlín. 

Na jaře slavíme svátek čarodějnic, v květnu jsme na zahradě připravujeme zahradní slavnost ke svátku maminek 

s výstavou dětských prací. Každoročně jezdíme na výlet, prohlédneme si hasičskou zbrojnici a vyzkoušíme si hasičskou 

techniku. Podívat jsme se byli i na místní farmě na hospodářská zvířata. Předškoláci chodí na výšlap na Kelníky 

s prohlídkou Puštíkovy stezky a hrami na zdejším hřišti. Při společné noci ve školce se těší na dobrodružné noční hledání 

pokladu po vesnici, trénují oběd ve školní jídelně a v závěru roku jsme se s nimi slavnostně rozloučíme a popřejeme 

všechno nejlepší ve škole. Každý z předškoláků dostává na rozloučenou batůžek na školní potřeby a razítko se svým 

jménem.  

Školní vzdělávací program je každodenně naplňován v integrovaných tématických blocích, snažíme se o rozvoj všech 

oblastí osobnosti dítěte. Jde o rozvoj psychických procesů jako je vnímámí, myšlení a řeč, pěstování volních vlastností, 

sociálně - kulturních dovedností a návyků, chování a jednání, sebeobslužných a pracovních dovedností a schopností, 

položení základů celoživotního vzdělávání. 

Kromě obsahu, vycházejícího z Rámcového programu předškolního vzdělávání, nabízíme dětem i zájmové kroužky: 

hýbánky, zpívánky, předškolní angličtinu, předškoláci docházejí i do výtvarného oboru ZUŠ Morava na místní ZŠ.  

Termín zápisu do mateřské školy je stanoven zákonem a probíhá vždy v první polovině měsíce května. 

Veškeré podrobnosti jsou včas zveřejňovány na webu školy a prostřednictvím obcí, jejichž děti do školky dochází. Další 

informace lze získat na www. msorechov.cz, https://www.facebook.com/msorechov                                Alena Maňásková 

 

 

Z obecního lesa 

Vážení občané, rok 2024 je téměř u konce a nastává čas na tradiční krátkou zprávu o dění v obecním lese. 

Letošním rokem se v obecním lese začalo hospodařit dle nového lesního hospodářského plánu, který je vyhotoven na 

10 let. Těžební a pěstební práce probíhaly podle daných ukazatelů a předpisů, na což byla zaměřena i kontrola státní 

správy lesů. Asi největší pozornost vzbudil nelegální zábor lesních pozemků za rodinnými domy v horní části obce. 

Obec bude vyzvána ke sjednání nápravy pod hrozbou sankcí. To znamená, že v dané lokalitě nebude na lesním pozemku 

uložen žádný materiál, žádné dříví a nebude odstavena žádná technika. Případné sankce za porušení lesního zákona 

půjdou za konkrétními „původci nepořádku“. 

Co se týká palivového dříví, i letos bude přidělováno v limitu 3 m³ (dle LHP) na domácnost. Ceny zůstávají stejné: tvrdé 

palivo za cenu 1200,- Kč/m³ bez DPH a měkké za 800,- Kč/m³ bez DPH. Objednávání dříví bude možné na obecním 

úřadě od 15. 1. do 31. 1. 2025. I nadále zůstává možnost dovozu dříví vyvážecí soupravou. 

Závěrem jen pár čísel z naší evidence. Vytěženo bylo cca. 459,59 m³ dříví, vysázeno 5.185 ks sazenic a vyžínání buřeně 

na ploše 4,74 ha. 

Přeji vám všem krásné a požehnané Vánoce a v novém roce pevné zdraví. S pozdravem „Lesu zdar!“  Martin Trčka 

https://www.facebook.com/msorechov


VÝLEDKY MĚŘENÍ POKRYTÍ OBCE DOBRKOVICE SÍTÍ 4G OPERÁTORA 02 CZECH REPUBLIC A.S. 

 

 

 
 

 

Na základě zjištění, že Zlínský kraj nabízí pomoc obcím ke zlepšení dostupností mobilního signálu a rychlého 

internetového připojení jsme neprodleně podali žádost na Český telekomunikační úřad o měření pokrytí obce 

Dobrkovice a zařazení naší obce na seznam tzv. bílých míst.  

Měření bylo v létě provedeno a výsledky měření jsou zveřejněny v aplikaci http://vportal.ctu.gov.cz, grafické 

zpracování vám nabízíme výše.  

Z vyjádření ČTÚ uvádíme, že jsme byli zařazeni do seznamu tzv. bílých míst, kde jsou sdružovány sídelní jednotky a 

obce, ve kterých nedosahuje úroveň pokrytí obyvatelstva sítí 4. nebo 5. generace alespoň jednoho mobilního operátora 

hodnoty nejméně 97 %. Úřad však připomíná, že zařazení obce do seznamu bílých míst neznamená automaticky, že 

dojde ke zlepšení dostupnosti mobilního signálu, protože realizace nových vysílačů je v každé obci ovlivněna 

individuálně mnoha faktory, které mohou stavbu umožnit nebo naopak komplikovat až znemožnit.  

Držitelé přídělů, kterými jsou společnost O2 Czech Republic a.s. a T-Mobile Czech Republic a.s., budou rozhodovat 

o tom, které obce ze seznamu si vyberou k pokrytí. Pochopitelně budeme v zájmu našich občanů poskytovat maximální 

možnou součinnost a poskytnutí prostoru pro případné umístění infrastruktury. Úřad upozorňuje na obvykle 

komplikovanou členitost terénu, zástavbu a fyzikální vlastnosti rádiových vln, které vyžadují pokud možno přímou 

viditelnost. Může se stát, že takové místo zde nebude, případně nebude možné využití vhodného místa, bude zlepšení i 

pro nepokrytou obec prakticky nemožné a mobilní operátor si zvolí jinou, z hlediska realizace vhodnější obec. 

 

 
 

Na stránkách mapainternetu.cz se prokliknete na VPortal od Českého telekomunikačního úřadu nabízející komplexní 

vizualizační nástroj, který slouží uživatelům jako pomůcka při porovnávání kvality telekomunikačních služeb v České 

republice. 



 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

K 1.1.2024 zde žilo 245 obyvatel, 30 dětí do 15 let, 
4 děti ve věku 15 – 18 let a 211 dospělých, z toho 
v průběhu roku 14 starších 80ti let. Průměrný věk 
mužů byl 44,9 let a žen 48,5 roku, celkově 46,8 let. 
V obci jsou hlášeni 4 cizinci.  
V roce 2024 byla přidělena čísla popisná 117 - 120.  

 

 

Významné životní jubileum 95 let 
oslavila letos v březnu naše nejstarší 

obyvatelka.  
Vážená paní Šůstková, přejeme Vám 
hodně zdraví a vitality do dalších let! 

 

 

 

 

 

Vážení občané,  

chtěla bych vám popřát radostné prožití svátků, pohodu a splněná přání. Do nového roku pak především zdraví a 

všeříkající úsměvy. Úsměv totiž přináší štěstí, ve starostech je oporou, je citlivým znamením přátelství. V únavě přináší 

odpočinek, ve znechucení odvahu. V zármutku je útěchou a pro každou bolest a nemoc je přirozeným lékem. Obohacuje 

toho, kdo ho přijímá, aniž by ochuzoval toho, kdo daruje.                            Markéta Gajdušková 

 
Závěrka tohoto vydání proběhla 12.12.2024.  

Za případné tiskové chyby se předem omlouváme. Změny termínů jsou vyhrazeny.  

Kalendář nadcházejících akcí 

4.1.2025 Tříkrálová sbírka 

18.1.2025 Farní ples 

25.1.2025 
Dětský karneval 
v Dobrkovicích 

15.2.2025 Školní ples v Dobrkovicích 

22.2.2025 Hasičský ples v Dobrkovicích 

1.3.2025 Masopustní obchůzka 

7.5.2025 
24.9.2025 

Sběr nebezpečného odpadu 

od 5.5.2025 Kontejner na objemný odpad 

květen 2025 Sbírka oblečení pro charitu 

30.6.2025 

Splatnost poplatků  
(700 Kč odpady, 120 Kč 
stočné, 100 Kč pes) 
*Možnost uhradit v hotovosti 
na OÚ. 
*Bezhotovostně na účet 
1400535359/0800.   

od 15.1.2025 
do 31.1.2025 

Zápis zájemců o palivové 
dříví. (Pořadí v seznamu není 
rozhodující, budou pokryty 
všechny požadavky.) 

Vánoční otevírací doba 

  Potraviny Hospůdka 

po 23.12.2024 
7:00-10:00  
15:00-16:00 

18:00 – 24:00 

út 24.12.2024 zavřeno Od 20:00 

st 25.12.2024 zavřeno zavřeno 

čt 26.12.2024 zavřeno 18:00 – 24:00 

pá 27.12.2024 7:00-10:00 18:00 – 24:00 

so 28.12.2024 7:00-10:00 18:00 – 22:00 

ne 29.12.2024 zavřeno 18:00 – 22:00 

po 30.12.2024 7:00-10:00 zavřeno 

út 31.12.2024 7:00-10:00 Od 18:00 

st 1.1.2025 zavřeno zavřeno 

čt 2.1.2025 7:00-10:00 zavřeno 

pá 3.1.2025 7:00-10:00 18:00-24:00 

Přistěhování Odstěhování Narození Úmrtí 

Lucie Gajdůšková Dominik Vidrman Ondřej Bartončík Charlotte Heisigová Jaroslav Šůstek (2023) 

Jan Pavlík Jiří Vidrman Aneta Důbravová  Miroslav Juřík 

Sebastian Rak Gabriela Vidrmanová Marcela Důbravová  Božena Kusáková 

Václav Rak Veronika Vidrmanová Petr Hrbáček  Eva Rachůnková 

Kamila Raková Martina Závodská Zdeňka Hrbáčková  Miroslav Zábojník 

  Lukáš Semela   

     

Vánoční bohoslužby       
v kostele ve Velkém 

Ořechově 

24.12.2024 

7:00 
18:30 Částkov 

20:00 Hř. Újezd 

22:00 

25.12.2024 

7:30 

9:00 

10:30 Kaňovice 

26.12.2024 

7:30 

9:00 

10:30 Částkov 

27.12.2024 
17:00 Doubravy 

18:00 Hř. Újezd 

28.12.2024 
8:00 Kelníky 

18:00 Částkov 

29.12.2024 

7:30 

9:00 

10:30 Kaňovice 

30.12.2024 

17:00 
Dobrkovice 

18:00 

1.1.2025 
9:00 

10:30 Kaňovice 

UPOZORŇUJEME, ŽE TERMÍNY 

MŠÍ SE MOHOU JEŠTĚ ZMĚNIT. 

https://farnostvelkyorechov.cz/ 

MUDr. Minařík, praktický lékař:  
tel. 737 878 487, 577 159 580 

MUDr. Žákovská, zubní ordinace:  
tel. 577 159 579                                                                    

Pošta Velký Ořechov: tel. 792 301 758 


